
Doplňující informace k pojištění profesní odpovědnosti Univerzity Karlovy – 

obchodní podmínky 02A a 02B: 

 

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU: 

Činnosti:  

1. Fyzioterapeutická ambulance 

Doplňující informace: 

- činnost vykonávána dle indikace lékaře – poukaz FT06, celkem 6 fyzioterapeutů 

- pouze na území České republiky 

- za rok obslouží cca. 200 – 250 klientů 

- krev neodebírají, nemají zdravotnická ani ambulantní lůžka, klinických studií se neúčastní 

- vlastní magnetickou rezonanci pro fyzioterapeuty a přístroj DEXA 

- kromě fyzioterapeutické ambulance je registrováno i tělovýchovné lékařství, to ovšem nic 

nevykazuje. 

Roční obrat z této činnosti: Fakulta tělesné výchovy a sportu 628 000,- Kč 

 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI: 

Činnosti:  

1. Lékařské prohlídky pro účely zjištění zdravotní způsobilosti k výkonnostnímu, organizovanému 

i neorganizovanému sportu, dále též způsobilosti k předmětu tělesná výchova či k fyzické zátěži 

s ohledem na fyzicky náročné povolání (pokud to vyžaduje zaměstnavatel). Prohlídka může být 

buď vstupní (před registrací do sportovní organizace či do organizovaných sportovních 

soutěží), anebo může být pravidelná či mimořádná (při změně zdravotního stavu osoby či 

zdravotních obtížích při sportu). Může se jednat i o prohlídku jednorázovou před sportovní 

soutěží nebo sportovní akcí, kdy je prohlídka podmínkou účasti na akci. 

2. Zátěžové testy sportovců, jejichž cílem je posouzení úrovně jejich fyzické zdatnosti. Dle 

výsledky je dále doporučovaná další tréninková strategie. 

3. Konzultace s cílem posoudit a upravit jídelníček sportovců s ohledem na specifické nároky 

jejich konkrétní sportovní disciplíny. 

4. Preventivní prohlídky zaměřené na detekci kardiovaskulárních rizik a hodnocení nutričního 

stavu. 

5. Konzultační činnost zaměřená na léčbu nadváhy. 

6. Konzultační činnost zaměřená na poruchy postury. 

7. Testování Covid 19 pozitivity antigenními testy (dle aktuálních podmínek nařízených vládou). 

Doplňující informace: 

- činnost vykonávána pro profesionální sportovce, amatérsky organizované sportovce, amatérsky 

neorganizované sportovce, studenty sportovních gymnázií a vysokých škol se zaměřením na studium a 

výuku sportu, zaměstnance v zaměstnáních ve kterých vykonávají fyzicky náročnou činnost a vyšetření 

vyžaduje jejich zaměstnavatel, laickou veřejnost s preferencí seniorů. 

- činnost vykonává 7-8 lékařů, 3-4 sestry, 1 fyzioterapeut (DPČ), 2 nezdravotničtí pracovníci 



- pouze na území České republiky 

- za rok obslouží cca. 1 000 – 1 600 klientů (za normálních nepandemických okolností), vyšetření 

antigenními testy za rok 2020 cca. 10 000. 

- odebírají krev, či jiné tkáně 

- účastní se klinických studií – dosud pouze nutriční intervence a základní výzkum 

- nemají žádná ambulantní či zdravotnická lůžka nevlastní žádné zařízení se zdrojem radioaktivity, aj. 

Roční obrat z této činnosti: Lékařská fakulta v Plzni 750 000,- Kč až 1 000 000,- Kč 

 


